SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 AO EDITAL 004/2020, DE 12 DE MARÇO DE

2020

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA DE ENSINO VOLUNTÁRIA – ENSINO

MÉDIO

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO

NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 369, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no

D.O.U de 18 de fevereiro de 2020, torna público, Edital Complementar referente ao processo

seletivo Monitoria de Ensino Voluntária para atuarem na sede do IFMT campus avançado

Guarantã do Norte.

RESOLVE:

Alterar o cronograma do Edital 004/2020.

Onde se lê:

Data Atividade Local

12/03/2020
Publicação do edital para

Monitoria de Ensino

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

 12 a 17/03/2020
Período de inscrição dos

candidatos

Departamento de Ensino do

Campus avançado Guarantã do

Norte

18/03/2020
Publicação dos candidatos

inscritos

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

18 e 19/03/2020 Processo seletivo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

20/03/2020

Divulgação do resultado

preliminar da seleção do

processo seletivo

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

23/03/2020 Interposição de recurso
Departamento de Ensino do campus

avançado Guarantã do Norte

24/03/2020
Divulgação do resultado final da

seleção de monitores didáticos

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

24 a 25/03/2020

Período para entrega do Plano de

atividades, Termo de

Compromisso e documentos

pessoais

Departamento de Ensino do

Campus avançado Guarantã do

Norte

Leia-se:

Data Atividade Local

12/03/2020
Publicação do edital para

Monitoria de Ensino

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

 12 a 17/03/2020
Período de inscrição dos

candidatos

Departamento de Ensino do

Campus avançado Guarantã do

Norte

03/04/2020
Publicação dos candidatos

inscritos

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

06 a 08/04/2020 Processo seletivo

08/04/2020

Divulgação do resultado

preliminar da seleção do

processo seletivo

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

Campus avançado Guarantã do

Norte

09/04/2020 Interposição de recurso
Departamento de Ensino do campus

avançado Guarantã do Norte

13/04/2020
Divulgação do resultado final da

seleção de monitores didáticos

gta.ifmt.edu.br e em murais fixados

em locais de ampla circulação do

Campus avançado Guarantã do

Norte

14 a 15/04/2020

Período para entrega do Plano de

atividades, Termo de

Compromisso e documentos

pessoais

Departamento de Ensino do

Campus avançado Guarantã do

Norte

Guarantã do Norte/MT, 03 de abril de 2020.